初夏の暑さが感じられる季節となってまいりました。ベルホームでは、公園で新緑の香る中

お散歩をしたり、近くの飲食店にて美味しいものを食べたりと気分をリフレッシュできるような

外出活動に取り組んでいます。お見かけした際にはどうぞよろしくお願いいたします。

No.

230
さんりんしゃ 発行元 鈴鹿市障害者生活介護施設 ベルホーム

〒510-0237 鈴鹿市江島町3447-5

TEL 059-380-4001

FAX 059-380-4002

鈴鹿市社会福祉協議会公式SNS

Facebook：@suzukashi.shakyo

Instagram:＠suzuka_karin

（発行） 令和6年６月

ベルホーム広報紙

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

～所長よりごあいさつ～

外出活動

02. 送迎車を運行しています

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

ベルホームでは、送迎車を運行し、

鈴鹿市内を走行しています。利用者様

に安心してご利用いただけますよう、

交通安全に注力し、安全な運行を推進

してまいります。

日頃よりベルホームの運営に関しまして、ご利用者様をはじめ、ご家族様や地域の

皆様等、多くの方々にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

4月よりベルホーム施設長に就任いたしました淺田と申します。

新型コロナウイルス感染症につきましては4月より通常の医療提供体制に移行し、

ベルホームにおいてもご利用者様と地域の皆様との交流を少しずつ再開している

ところでございます。地域の皆様にはあたたかいご支援をいただき、感謝申し上げ

ます。しかしながら、当施設においては、新型コロナウイルス感染症に限らず感染状況等をふまえて

対策を継続してまいりますので、今後ともご協力をお願いいたします。

ご利用者様やご家族様が日々安心してお過ごしいただき、地域に根付いた施設となるよう取り組んで

まいりますので、よろしくお願い申し上げます。

所長 淺田 雅子
あさだ まさこ

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

裏面へ続く→

01.

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=https://www.sozai-library.com/wp-content/uploads/2014/01/01408-450x337.jpg&imgrefurl=https://www.sozai-library.com/sozai/1408&docid=wkA_1zZ-gFZKvM&tbnid=vApkiI1YV6sDcM:&vet=10ahUKEwivqpSb9rjcAhVHgLwKHRxBBSgQMwhDKAAwAA..i&w=450&h=337&bih=619&biw=1366&q=%E3%83%91%E3%83%AC%E3%83%83%E3%83%88%E3%80%80%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwivqpSb9rjcAhVHgLwKHRxBBSgQMwhDKAAwAA&iact=mrc&uact=8

A.ベルホームは、社会福祉法人 鈴鹿市社会福祉

協議会が運営している障がい者生活介護施設です♪

けやき棟・さつき棟・かりん棟の３つから

構成されており、それぞれの棟で日常生活の

介助や、社会参加、創作活動などの機会を提供して

います。

利用対象者は、鈴鹿市にお住まいの18歳以上で、

障がい程度区分３以上の方です。

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

幸せの黄色いレシートキャンペーン

今年もザ・ビッグエクストラ鈴鹿玉垣店様より、50,000円分のイオン

ギフトカードを寄付していただきました。活動に使用する色画用紙や、

ボール、クッション、掃除用具等を購入させていただきました。

ザ・ビッグエクストラ鈴鹿玉垣店様、黄色いレシートキャンペーンに

ご協力いただいた皆様ありがとうございました！

Q.ベルホームって

どんなところ…？

けやき棟 さつき棟 かりん棟

創作活動や余暇活動を実施。

和室やソファーなどを用意し、

くつろげる空間にしています。

車いすの方も安心して通える

ように、スロープも完備してい

ます。

創作活動や余暇活動を実施。

和室でのリラックス活動や、

健康な身体作りを目的に散歩

やストレッチ体操などを行って

います。

主に重度の障がいのある方を

対象に、看護師による医療的

なケアや理学療法士による

身体リハビリを実施しています。

【ベルホーム 施設紹介】

毎月11日に発行される黄色いレシートのうち、

地域のお客さまから投函していただいた合計金額

の１％分を寄付していただける取組みです！

幸せの黄色い

レシートキャンぺーンとは？

03.

https://www.google.co.jp/imgres?imgurl=https://www.sozai-library.com/wp-content/uploads/2014/01/01408-450x337.jpg&imgrefurl=https://www.sozai-library.com/sozai/1408&docid=wkA_1zZ-gFZKvM&tbnid=vApkiI1YV6sDcM:&vet=10ahUKEwivqpSb9rjcAhVHgLwKHRxBBSgQMwhDKAAwAA..i&w=450&h=337&bih=619&biw=1366&q=%E3%83%91%E3%83%AC%E3%83%83%E3%83%88%E3%80%80%E3%82%A4%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%83%88&ved=0ahUKEwivqpSb9rjcAhVHgLwKHRxBBSgQMwhDKAAwAA&iact=mrc&uact=8